
 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

AVVISO DI INFORMAZIONE 

SCADENZA 20/12/2021 

 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA DELL’ART. 1, COMMA 2 lettera a) DELLA 120/2020, PER LA 

FORNITURA DI PRODOTTI PER BIOLOGIA MOLECOLARE MACHEREY NAGEL. 

 

Nel rispetto dei principi enunciati agli artt. 29 e 30 del d.lgs. n. 50 del 19/04/2016 pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 10/L alla Gazzetta Ufficiale –Serie Generale n. 91 ed, in particolare, i 

principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e pubblicità, al fine di 

individuare gli operatori economici da invitare alla successiva fase di selezione per la fornitura di 

consumabili e reagenti di biologia molecolare, si pubblica il seguente avviso. 

 

OGGETTO 

 

Fornitura dei beni sotto riportati  

 

 REF 740770.50 NUCLEO SPIN PLANT II Conf : 50 prep 

 

 REF 740770.250 NUCLEO SPIN PLANT II Conf : 250 prep  

 

 REF 740663.2 NUCLEOSPIN 96 PLANT IIConf : 2x96 prep 

 

 REF 740663.4 NUCLEOSPIN 96 PLANT II Conf : 4x96 prep 

 

 REF 740663.24 NUCLEOSPIN 96 PL ANT II Conf : 24x96 prep. 

 

 REF 740468.4 NUCLEO SPIN PLANT 96 CORE KIT 

 

 REF 740669 NucleoSpin 8 PLANT II Conf : 12X8 PREP. 

 

 REF 740467.4 NucleoSpin 8 Plant II Core Kit (48x8) 

 

 REF 740606 NUCLEOSPIN FILTERS Conf : 50 pz 

 

 REF 740918 BUFFER PL1 Conf : 125ml 

 

 REF 740919 BUFFER SET 100ml PL2 + 25ml PL3 Conf : 1 set 

 

 REF 740937 BUFFER PC 125 ml Conf : 125 ml 

 

 REF 740938 BUFFER PW1 Conf : 125ml 

 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

 REF 740939.1 BUFFER PW2 CONCENTRATE 

 

 REF 740505 RNASE A 100 MG Conf : 100 mg   

 

 REF 740506 PROTEINASE K 100 MG Conf : 100 mg   

 

 REF 740609.50 NucleoSpin Gel and PCR Clean-up 50 preps  

 

 REF 740609.250 NucleoSpin Gel and PCR Clean‑up, Mini kit for gel extraction and PCR 

clean up Content 250 Preps 

 

 REF 740658.4 NucleoSpin 96 PCR Clean‑up, 96‑well kit for PCR clean up 

 

 REF 740949.50 NucleoSpin RNA Plant (50) 50 preps  

 

 REF 740949.250 NucleoSpin RNA Plant, Mini kit for RNA from plant Content 250 

Preps  

 

 REF 740588.50 Nucleospin Plasmid 50 prep  

 

 REF 740588.250 NucleoSpin Plasmid, Mini kit for plasmid DNA  250 Preps 

 

 REF 740616.4 NucleoSpin plasmid Core kit 96 well kit for plasmid DNA purification 

384 prep 

 

 REF 740120.50 NucleoSpin RNA Plant and Fungi, Mini kit per RNA da piante e funghi 

 

 REF 740971.50 - NucleoSpin miRNA, Mini kit for miRNA and RNA purification 

 

 REF 740404.200 NucleoZOL, one phase RNA purification 200 mL 

 

 REF 740400.250 Nucleoprotect RNA stabilization reagent for cells and tissues 

 

 REF 745400.100 Protino Ni-NTA Agarose for His-tag protein purification 100 ml 

 

 REF 745425.4 Protino 96 well Ni-NTA kit for His-tag protein purification 384 

 

 REF 740780.250 NucleoSpin Soil, Mini kit for DNA from soil 250 preps 

 

 REF 740952.250 NucleoSpin Tissue, Mini kit for DNA from cells and tissue 250 preps 

 

 REF 740470.50 NucleoSpin DNA Insect, Mini kit for DNA from insects 50 preps 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

 

 FC140770NCOL Nucleospin PLANT SOLO COLONNE 

 

 REF 740780.50 Nucleospin SOIL Mini kit for DNA from soil 

 

 REF 740402.50 NucleoSpin® eDNA Water 50 prep. 

 

 REF 740564 Glass Fiber Filter 45 mm EtOX-treated 

 

 REF 403005 carta da filtro MN 85/70 - diam. 55 mm 

 

 REF 740684 Starter Set C 

 

 REF 740230.50 Nucleo Spin gDNA Clean up Conf : 50 prep 

 

 REF 740230.250 Nucleo Spin gDNA Clean up Conf : 250 prep 

 

 REF 740948.50 NucleoSpin RNA Clean-up 

 

 

Non verranno prese in considerazione manifestazioni di interesse che non coprano almeno il 

90% dei prodotti sopra elencati.  

 

DESCRIZIONE BREVE GENERALE 

 

Le spedizioni dovranno avvenire in tutte le sedi dell’Istituto presenti sul territorio che ne faranno 

richiesta. Le sedi sono dislocate a: Bari, Firenze, Napoli, Palermo, Perugia e Portici.  

Per ordini di importo uguale o superiore a € 300,00 (IVA esclusa) non dovrà essere attribuito 

alcun costo aggiuntivo di gestione ordine o spese di spedizione. 

 

Importo presunto per il biennio 2022-2023: € 75.500,00 oltre IVA  

 

L’intera durata contrattuale è di 12 mesi rinnovabile per ulteriore 12 mesi a partire dalla data di 

stipula. 

 

Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso 

 

TRASMISSIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

 

Gli operatori economici interessati possono far pervenire la propria candidatura entro le ore 

12:00 del 20/12/2021 tramite posta elettronica certificata al seguente indirizzo 

protocollo.ibbr@pec.cnr.it La richiesta, redatta in forma libera, dovrà essere indirizzata a CNR –

Istituto Bioscienze e Biorisorse, Via G. Amendola, 165/A 70126 BARI e dovrà indicare con 

mailto:protocollo.ibbr@pec.cnr.it


 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

esattezza gli estremi identificativi del richiedente, sede e/o recapito e indirizzo di posta 

elettronica certificata con espressa autorizzazione ad utilizzare tale indirizzo per ogni successiva 

comunicazione. A detta richiesta dovrà essere allegata una fotocopia di un valido documento 

d’identità del legale rappresentante della Ditta. La suddetta richiesta dovrà esser corredata 

dell’Iscrizione della Camera di Commercio. 

 

SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA  

La procedura verrà svolta sul portale www.acquistiinretepa.it tramite Richiesta di Offerta per gli 

Operatori iscritti nell’ambito dell’iniziativa “Beni-Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”.  

 

ALTRE INFORMAZIONI 

Il presente avviso non costituisce offerta contrattuale né sollecitazione a presentare offerte, ma è 

da intendersi come mera indagine di mercato, finalizzata alla raccolta di manifestazioni di 

interesse, non comportante diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli per le parti 

interessate. 

Sin da ora il CNR-IBBR si riserva la facoltà di non procedere all'affidamento della fornitura. In 

tal caso ai soggetti che hanno inviato la manifestazione di interesse non spetta alcun indennizzo o 

risarcimento. Ai sensi e per gli effetti nelle norme contenute nel d.lgs. n. 196/2003, si precisa che 

il trattamento dei dati personali sarà improntato ai principi di liceità e correttezza nella piena 

tutela dei diritti dei partecipanti e della loro riservatezza; il trattamento dei dati ha la finalità di 

individuare gli operatori economici in grado di fornire il bene di cui trattasi.  

 

Questo avviso è pubblicato sul sito www.urp.cnr.it–Bandi e gare 

 

http://www.acquistiinretepa.it/

		2021-12-03T16:33:39+0100
	Vendramin Giovanni Giuseppe




